"เราให้ความสำคัญเรื่องความปลอดภัยมาก มีการฝึกอบรมบุคลากรพนักงานผ่านห้องจำลองการควบคุมการทำงานของโรงไฟฟ้า ก่อนลงมือปฏิบัติภารกิจจริง และยังเปิดเผยข้อมูลให้ประชาชนรับทราบถึงมาตรการความปลอดภัยต่างๆ โดยประชาชนเข้ามาตรวจสอบได้ทุกเดือน พร้อมสนับสนุนงบประมาณพัฒนาชุมชนในละแวกที่ก่อสร้างโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ปีละ 25 ล้านบาท" เขาชี้แจง

ปัจจุบันประเทศไทยมีการศึกษาความพร้อมในการสร้างโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ ซึ่งเป็นไปตามแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟ้า พ.ศ.2550-2564 (พีดีพี 2007) ของกระทรวงพลังงาน ที่ระบุว่า ประเทศไทยจะต้องมีโรงไฟฟ้านิวเคลียร์ 4 โรง กำลังผลิต 4,000 เมกะวัตต์ ภายในปี 2564 แบ่งเป็น ระยะที่ 0.1 ปี 2550 เตรียมขั้นต้น